E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Março de 2025.

PORTARIA Nº 003-R, DE 25 DE MARÇO DE 2025

Aprova a 3ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado de Direitos Humanos.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, no uso das atribuições legais, conforme disposto
o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 12.190,
de 24 de julho de 2024 e na Lei nº 12.329, de 26 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 3ª alteração do Quadro de Detalhamento de
Despesa, publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 001-R, de 06 de janeiro de 2025.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KAROLAYNE CESQUIM PIASSI
Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa e Financeira/SEDH

Portaria nº 084-S, de 19.09.2024

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

48 SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
48101 SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
14.422. 0040. 2213 PROJETOS DE PROTEÇÃO DOS DIREITOS HUMANOS

       Contribuições 335041 700 81.184,55

TOTAL 81.184,55

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

48 SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
48101 SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
14.422. 0040. 2213 PROJETOS DE PROTEÇÃO DOS DIREITOS HUMANOS

       Indenizações e Resituições 339093 700 81.184,55

TOTAL 81.184,55

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1520630

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 034-S, de 26 de março de 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais, conforme Portaria nº 033-S, de 14 de
março de 2025, publicado em 18 de março de
2025.

CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 16 e 17
do Decreto nº 1.595-R, publicado em 07 de dezembro
2005, que instituiu o Código de Ética dos Servidores
Civis do Poder Executivo do Estado do Espírito Santo.

RESOLVE,

ART.1º Alterar a composição da Comissão de Ética
da Secretaria de Estado do Turismo. A comissão será
composta pelos seguintes servidores, sob a presidência
da primeira:

I. Dulcimara Comerio - NF 348251 (titular)
II. Milan Rezende de Paula - NF 3293084 (titular)
III. Katiani Pereira Aguilar Duarte - NF 2929066
(titular)
IV. Simone Sampaio Do Nascimento - NF 3509923
(suplente)
V. Dilson Henrique Dias - NF 4334159 (suplente)
VI. Thalita de Oliveira Barros- NF 4071115
(suplente)

Parágrafo Único: Na ausência ou impedimento da
Presidente da Comissão, fica designada o servidor Milan

Rezende de Paula.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando a portaria nº 082-S, de 13 de
setembro de 2024, publicada em 17 de setembro de
2024.

Vitória, 26 de março de 2025

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1521319

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2025.000005.371101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Processo N° 2025-CVX66
Forma de Contratação: Inexigibilidade de Contratação
Contratada: Associação Brasileira de Agências de
Viagens do Paraná
CNPJ: 77.521.649/0001-82
Objeto: Execução de serviços locação de espaço com
18m² com montagem e infraestrutura característica
específica.
Valor: R$ 60.316,00 (sessenta mil, trezentos e
dezesseis reais).
Vigência: A partir da publicação na Imprensa Oficial
até o dia 29 de março de 2025.

Vitória, 26 de março de 2024.
Ronaldo Dias Junior
Subsecretário de Estado de
Gestão Administrativa

Protocolo 1521253

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-26T23:28:27-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial